代理受領委任状

　　　　　　　　　　                      委任者　東京都＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

　　　　　　　　　　　　　　                      株式会社山田工業

　　　　　　　　　　　　　　                      代表取締役　山田太郎　印

当社（委任者）は、下記の者（受任者）を代理人と定め、下記の権限を委任いたします。なお、本委任に関しては、当社と受任者の間で下記のとおり合意しておりますので、その旨ご承諾のうえ本委任に基づく以外のいかなる方法によっても当社が有する売掛代金の支払を受任者以外の第三者にはなさいませんようお願いします。

　                 受任者　東京都＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

　　　　　                 田中商会株式会社

　　　　　                 代表取締役　田中五郎

＜委任事項＞

１　当社が下記債務者に対して有する下記売掛代金の支払の請求及び代金の受領

　　　　　　　　　　　　　　　　記

（債務者の表示）

東京都＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

株式会社斉藤実業

（売掛代金の表示）

当社と上記債務者間における平成＊＊年＊＊月＊＊日付＊＊＊＊邸（東京都＊＊＊＊＊＊＊）の建築請負契約に基づき、上記債務者から当社に支払われるべき請負代金合計＊＊＊円

２　復代理の選任

（特記事項）

①委任者は受任者の同意を得ない限り本委任契約を解約することはできない。

②委任者は本件代金の受領権限を受任者以外の第三者に重複して委任してはならない。

③委任者は、本件代金の支払請求権を第三者に譲渡、質入し、又は債権放棄・免除などをしてはならない。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上